
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.20 del 03-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 20 DEL 03-06-2019 

Registro Generale n. 204 

 

 

 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO SOSTITUZIONE 

MATERNITA' DIPENDENTE UFFICIO ANAGRAFE FINO AL 10/09/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 3 del 03/01/2019 ha approvato 

la programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2019/2021; 

 

CONSIDERATO che la dotazione organica di questo Comune è stata rideterminata con la 

stessa  deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 03/01/2019. 

 

VISTO il parere favorevole nr.1/2019 del Revisore dei Conti relativamente alla suddetta 

Deliberazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 03/01/2019 con la quale è stata 

verificata l’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. 

165/2001, come modificato dall’art.16 della L. 183/2011; 

 

DATO ATTO che il Comune di Mogliano: 

non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs 267/2000; 



rispetta il limite di cui all’art. 1 comma 557 della legge 296/2006 assicurando la riduzione 

della 

spesa del personale; 

 

DATO ATTO che con la presente assunzione sono rispettati: 

i limiti in materia di spesa del personale a tempo determinato di cui al D.L. n. 78/2010; 

i limiti imposti dalle vigenti disposizioni legislative in ordine ai contratti a termine; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione nr. 2 del 18/01/2019 con la quale è stata 

disposta la sostituzione di n.1 istruttore amministrativo-anagrafe dipendente M.B. in congedo 

per maternità con personale a tempo determinato; 

 

VISTA  la comunicazione agli atti Prot.n. 4042 con la quale la citata dipendente chiede la 

fruizione di un periodo di congedo straordinario facoltativo di maternità (relativo alla prima 

figlia ancora da usufruire) con decorrenza 11/05/2019; 

 

VISTA inoltre la comunicazione agli atti Prot.n. 5035 del 03/06/2019 con la quale la citata 

dipendente chiede la fruizione di un periodo di congedo straordinario facoltativo di maternità 

(relativo alla prima figlia ancora da usufruire) per nr. 106 giorni;  

 

RITENUTO assolutamente indispensabile, al fine  di garantire la continuità del servizio,  

prorogare il termine di scadenza del contratto di lavoro a tempo determinato sottoscritto con la 

dipendente Valentina  Cinalli confermando le ore settimanali previste, in modo da poter 

affidare alla stessa le numerose incombenze alle quali i singoli uffici non riescono a far fronte; 

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del lavoratore, ad una proroga del contratto a 

tempo determinato dall’11/06/2019 al 10/09/2019;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 21 comma 2 D.lg. 81/2015 come modificato dalla Legge 9 

agosto 2018, n. 96, di conversione, con modifiche, del decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, 

recante disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese (c.d. Decreto Dignità) la 

durata complessiva del rapporto non potrà essere superiore ai due  anni e che, essendo possibili 

un numero di quattro proroghe nell’arco dei due anni, le condizioni previste dalla sopracitata 

normativa sono pienamente rispettate, trattandosi della prima proroga del rapporto di lavoro 

costituito;  

 

VERIFICATO, infine, che la proroga dell’assunzione in oggetto è effettuata nel rispetto di tutte 

le condizioni limitative stabilite dalla normativa vigente in materia di limiti relativi alla spesa di 

personale e alle assunzioni a tempo determinato; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE con decorrenza dall’11/06/2019 e fino alla data del 10/09/2019, il 

contratto a tempo determinato part-time 24 ore (con orario su 5 giorni settimanali) con 

la Sig.ra  Valentina Cinalli nata ad Atessa (Chieti), il 24/03/1986 ed ivi residente in Via 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.20 del 03-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Cavalieri di Vittorio Veneto 74, domiciliata in Montegiorgio (Fm) 63833 in Via 

Faleriense Ovest 27 nel profilo di Istruttore Amministrativo CAT. C Posizione 

Economica C1; 

 

2. DI DARE ATTO che la conseguente spesa presumibile di € 5.080,00 verrà imputata ai 

Capitoli  n. 10980 per la Retribuzione, n. 10591 per gli oneri riflessi e n. 10592 per Irap 

del bilancio 2019-2021.   

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-06-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     16-07-2019             al       31-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  16-07-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   16-07-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

